
Elektroniskā dokumenta parakstīšanas laiks ir laika zīmoga pievienošanas datums un laiks 

 

Saldus novada Remtes pagasta bibliotēka 

 

  

  

  

  

  

  

  

  
  

Bibliotēkas 2022.gada pārskats 

  

  

  

  

  

 

 

 
 

  

  

  

  

  

 
 

  

  

Saldus novada Remtes pagastā 2023  



 2 

   

Saturs 

Pārskata perioda kopsavilkums ............................................................................ 3 

1.Vispārīgs bibliotēkas raksturojums .................................................................... 4 

2. Finansiālais nodrošinājums ............................................................................... 5 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums ........................................................ 6 

4. Personāls ......................................................................................................... 6 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība ......................................................... 7 

6. Krājums ............................................................................................................ 8 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem ...................................................................... 10 

8.  Novadpētniecība ............................................................................................ 12 

9. Publicitāte ....................................................................................................... 12 

10. Sadarbības tīkla raksturojums ........................................................................ 12 

Pielikums ............................................................................................................ 14 

 

  

 

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  



 3 

  

Pārskata perioda kopsavilkums 
 

1. Bibliotēkā veikta labiekārtošana, izmainītas telpu izmantošana. 

2. Novada reformas un bibliotēku centralizācijas rezultātā Remtes pagasta bibliotēka 

ir krietni samazināts finansējums 

3. Bibliotēka pārskata periodā ir atsākusi darbu ierastā režīmā, atcelti visi bibliotēkas 

apmeklējumu ierobežojumi 

4. Papildināts bibliotēkas krājums ar aktuālu grāmatu un žurnālu klāstu. 

5. Veikta fonda attīrīšana 

6. Izveidota laba sadarbība ar Remtes kultūras namu un bērnudārzu. 

 

  

  



 4 

 

1.Vispārīgs bibliotēkas raksturojums 

 

Saldus novada bibliotēkas  struktūrvienība, Remtes pagasta bibliotēka (turpmāk 

tekstā Remtes pagasta bibliotēka) ir kultūras, informācijas un izglītības iestāde, kura 

sniedz pagasta iedzīvotājiem nepieciešamās zināšanas un informāciju, organizē 

izstādes un kultūras pasākumus, veicina sabiedrības attīstību, mūžizglītības iespējas 

pagastā.  

Bibliotēkas uzdevums – nodrošināt visiem Saldus novada iedzīvotājiem brīvu, 

neierobežotu literatūras un nepieciešamās informācijas saņemšanu, sniedzot visiem 

bezmaksas bibliotekāros, bibliogrāfiskos un informācijas pakalpojumus. Bibliotēka ir 

vispusīgi un laikmeta attīstībai atbilstoši aprīkota un spēj nodrošināt lietotāju 

informacionālās, tālākizglītības un saturīga brīvā laika pavadīšanas iespējas. 

Bibliotēkas misija un mērķi balstīti uz to, lai sekmētu izglītotas, informētas un 

kulturālas sabiedrības veidošanos pagastā. 

 Bibliotēkas apkalpojamā teritorijā ir gan pašvaldības, gan privātās iestādes un 

uzņēmumi: pagasta pārvalde, zemnieku saimniecības, medpunkts u.c. No 2022. 30. 

jūnija slēgta Remtes pamatskola , bet pagastā vēl strādā PII Gaiķi filiālē. Kopā 661 

iedzīvotāji (par deviņiem mazāk kā 2021. gadā). Pagastā reģistrēti 115 bērni vecumā 

līdz 18 gadiem. Bibliotēku apmeklē 153 lietotāji, no tiem 38 vecumā līdz 18 gadiem. 

Bibliotēka arī apkalpo lasītājus, kuriem grāmatas un laikrakstus pienes klāt.  

Pārskata periodā bibliotēkas vadītāja nokārtojusi eksāmenu un ieguvusi apliecību 

par bibliotekāra kvalifikāciju. 

Izmaiņas bibliotēku darbībā pārskata periodā nav notikušas, bibliotēku 

akreditācija pārskata periodā nav notikusi. 

 

 



 5 

2. Finansiālais nodrošinājums 

 

Īstenojot administratīvi teritoriālo reformu , Remtes pagasts (Brocēnu novada 

sastāva), tika pievienots Saldus novadam. Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums 

pēdējā gada laikā ir krietni samazināts. Krājuma komplektēšanai atvēlēti vien 52 

procenti no 2021. gada apjoma. Grāmatu cenas ir palielinājušās, tāpēc iespēja 

piekomplektēt jaunas grāmatas ir ievērojami samazinājusies Iegādājoties grāmatas, ir 

krietni jāizvērtē iespējamais pieprasījums. Lai nodrošinātu lasītāju vēlmes, grāmatas 

lasītājiem jālūdz no citām bibliotēkām, bet bieži jaunāko literatūru katra bibliotēka 

vispirms rezervē saviem lasītājiem. Ja grāmatu sagādi vēl var risināt SBA kārtā, tad 

preses pasūtīšanā, ņemot vērā iepriekšējo gadu pieprasījumu, nācās atteikties no 

vērtīgākiem, bet mazāk pieprasītiem žurnāliem- “Ilustrētā zinātne”, “Ilustrētā vēsture”, 

“Copes lietas”, “Medības”. 

Diemžēl, pēc administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas, darbinieka alga ir 

samazināta. Spriežot pēc tabulas datiem, darbinieku atalgojumam izlietotie līdzekļi, 

salīdzinot ar 2021. gadu ir palielinājušies, taču faktiski algās iztērēts mazāk. Skaitļi 

tabulā šo situāciju neatspoguļo, jo 2021. gadā vairākus mēnešus bibliotēka nestrādāja, 

jo ilggadējā bibliotēkas vadītāja Lauma Jekuma jūnijā pārtrauca darba attiecības sakarā 

ar aiziešanu pensijā, bet pamatojoties uz novadu reformu un no tā izrietošajām 

juridiskajām procedūrām, līdz decembrim, kad Remtes pagasta bibliotēka kļuva par 

Saldus novada bibliotēkas struktūrvienību, Remtes bibliotēkas darbība tika nodrošināta 

vien daļēji- oktobrī un novembrī reizi nedāļā rodot iespēju lasītājiem samainīt 

grāmatas. Bibliotēka atsāka regulāru darbu no 1. decembra. 

  

Tabula “Bibliotēkas izdevumi”  

  2018 2019 2020 2021 2022 

Izdevumi kopā 

(EUR)  
17240 20849 17865 15013 12343 

Darbinieku 

atalgojums 

(bruto)  
8525 8815 8865 7194 8597 

Krājuma 

komplektēšana  
3703 4185 4001 3999 2100 

 

Tabulas dati attēlo pēdējo piecu gadu dinamiku, un diemžēl ir uzskatāmi 

redzams, ka 2022. gada finansējums ir viszemākais šajā periodā.  

 



 6 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 

Pārskata periodā remonts nav bijis. Telpas nav piemērotas cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem. 

Izvērtējot pieprasījuma kritumu, bibliotēkā ir atstāts viens dators, kurš nodrošina 

lietotāju vajadzības. 

Neapmierinošā stāvoklī ir bibliotēkas logi, taču, tā kā bibliotēka atrodas 

vēsturiskā celtnē, logu nomaiņai nepieciešams īpaši izstrādāts būvprojekts. Remtes 

pagasta pārvalde 2021. gada decembrī saņēma SIA “Arhitektūras izpētes grupa” 

izstrādātu Apliecinājuma karti, uz kuru pamatojoties tiks meklēts finansējums. 

2022. gadā veikta bibliotēkas labiekārtošana, izmainītas telpu izmantošana.  

Bibliotēkā pieejamas vairākas zonas dažādām grupām un lietošanas mērķiem. Iekārtota 

bērnu istaba- telpa, kurā ir izvietotas visas bērnu grāmatas, ir lielie pufi, 2 mazie 

sēžamie maisi,  galdi nodarbību vadīšanai. Pašiem mazākajiem lasītājiem ir izveidot 

bērnu stūrītis ar mazu galdiņu un krēsliņiem. Bērniem ir rasta iespēja justies droši un 

brīvi savā telpā. Bibliotēkā ir izveidota neliela lasītava, kur ērtos krēslos netraucēti var 

palasīt un iepazīties ja jaunāko presi. 2022. gadā ir iegādātas un uzstādītas jaunas, 

daudz gaišākas un energoefektīvākas. Grāmatu plauktus iespējams labāk izgaismot, jo 

griestu lampas ir grozāmas. Izmantojot situāciju, kad kaimiņu pagastā (Gaiķos) 

likvidēja bibliotēku, Remtes bibliotēkā varēja vecos, savu laiku nokalpojušos, plauktus 

nomainīt uz jauniem, mūsdienīgiem.  

Veicot labiekārtošanu, ņemts vērā ilgtspējības princips- nevis pasūtīt jaunus , 

dārgus plauktus, bet otru iespēju dot likvidētas bibliotēkas inventāram. 

Tādējādi ieguldot salīdzinoši nelielus līdzekļus un ņemot vērā ilgtspējības 

principus,  Remtes bibliotēka ieguvusi plašāku un pārredzamāku skatu. (attēlus skatīt 

pielikumā) 

 

 

4. Personāls 

 

 Bibliotēkā strādā viens darbinieks - vadītājs uz pilnu slodzi. 2022. gada pavasarī 

bibliotēkas vadītāja nokārtoja profesionālās kvalifikācijas eksāmenu un ieguva 

kvalifikāciju bibliotekārs. Piešķirtā kvalifikācija darbiniekam atbilst trešajam 

profesionālās kvalifikācijas līmenim un ceturtajam Latvijas kvalifikāciju 

ietvarstruktūras līmenim. Lai paplašinātu profesionālo zināšanu loku, darbinieks 

apmeklēja J.Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzeja rīkoto semināru 

“Kultūrvēsturiskā mantojuma dokumentēšana un saglabāšana muzejos un muzejiskās 

institūcijās” 

 

 

 

 



 7 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība  

 

Bibliotēkas lietotāji ir Remtes pagasta sabiedrība. Tie ir pagasta iestādēs un 

uzņēmumos strādājošie, pensionāri un bezdarbnieki. Diemžēl, pēc Remtes pamatskolas 

likvidēšanas, samazinājies skolēnu un skolotāju bibliotēkas apmeklējums. Skolēni 

izvēlās grāmatas saņemt bibliotēkās, kas ir pie mācību iestādēm, kurās bērni mācās, jo 

Remtē viņi atgriežas vēlā pēcpusdienā, un tad bibliotēkas apmeklēšana vairs nav prātā- 

ir vēlme būt mājās, paēst un atpūsties. 

Būtiskais statistikas skaitļu pieaugums skaidrojams ar vairākiem iemesliem. 

Pirmkārt 2022. gadā vairs nebija pandēmijas laika ierobežojumi. Pamazām 

bibliotēkas lietotāji atgriežas pie lasīšanas paradumiem. Jāatzīst gan, ka ir lasītāji, kuri 

paši iegādājas grāmatas un mainās ar grāmatām draugu un radu lokā. Šī tendence ir 

izveidojusies pandēmijas laikā un aizvien turpinās. 

Kā otrs iemesls rādītāju pieaugumam ir tas, ka bibliotēka strādāja visu gadu 

(2021. gadā trīs mēnešus bibliotēka bija slēgta). 

Lasītāju skaits ir pieaudzis. Piesaistīti 22 jauni lietotāji, taču pirmspandēmijas 

lasītāju skaits vēl nav sasniegts. 

  

Tabula “Bibliotēkas pamat radītāji”  

  

2019 2020 2021 2022 

% salīdzinot 

ar iepriekšējo 

gadu 

Lasītāju skaits  179  168  108 153 +41.7 

T.sk. bērni  50  45  30 38 +26.7 

Fiziskais apmeklējums  2773  2778  1237 1664 +39.52 

t.sk. bērni  422  430  229 321 +40.2 

Izsniegums kopā  11624  10346  4198 6744 +60.64 

t.sk. grāmatas  3904  4192  1926 2822 +46.5 

t.sk. periodiskie izdevumi  7702  6154  2059 3922 +90.5 

t.sk. izsniegums bērniem  943  869  447 626 +40.0 

Bibliotekārais aptvērums 

 % no iedz. sk. pagastā  
28.2  24.4  17.8 23.1 +29.8 

T.sk.bērni līdz 18 g.  41.3  45.0  28 33 +17.9 

Iedzīvotāju skaits  634  686  670 661 -1.34 

 Izmantoti PMLP dati 



 8 

Remtes bibliotēka aktīvi izmanto SBA. Bibliotēkā ir pāris lasītāji, kuri lasa 

krievu valodā. Tā kā pieprasījums ir salīdzinoši neliels, tad grāmatas krievu valodā tiek 

sagādātas no Saldus novada bibliotēkas krājuma. Remtes bibliotēka atrodas tuvu 

Saldum, tāpēc nav problēmu ar pieprasīto grāmatu atvešanu no Saldus, Emburgas, 

Saldus novada vai Gaiķu bibliotēkām.  

 

Tabula “SBA rādītāji”  

SBA  2018  2019  2020  2021 2022 

No  citām  Latvijas bibliotēkām 

saņemto dokumentu skaits  

299  106  80  9 230 

Uz  citām  Latvijas bibliotēkām 

nosūtīto dokumentu skaits  
12  32  42  21 41 

Kopējais SBA izsniegto un saņemto 

dokumentu skaits 

311 138 122 30 271 

 

Konsultācijas un palīdzība lietotājiem notiek pēc to pieprasījuma. Konsultācijas 

ir par bibliotēkas darbu un resursiem, datoru un interneta izmantošanu, darbu ar 

krājumu un tā izmantošanu, atrašanu. Ir veikta individuāla apmācība datora 

lietošanā.   

Bibliotēkā notiek arī radošās darbnīcas. Gada nogalē, gatavojoties 

ziemassvētkiem , meklējām gan grāmatās, gan interneta resursos idejas un 

gatavojām dekorus svētkiem. Šīs darbnīcas iemantojušas lasītāju atsaucību un nu 

turpinās ik pāris nedēļās arī 2023. gadā. (attēlus skatīt pielikumā) 

 

6. Krājums 

 

2022.gadā  krājuma iepirkšanai ir izmantoti visi budžetā piešķirtie līdzekļi.  

Grāmatas iepirktas no SIA, Virja LK., SIA, Jānis Roze., SIA, Latvijas Grāmata.,  

saņemts bezatlīdzībā no Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

 Prese  2022. gadam pasūtīta no  Valsts akciju sabiedrības Latvijas Pasts vēl no 

2021. gada budžeta līdzekļiem par summu  € 999.00,. Šāda apjoma līdzekļi preses 

abonēšanai un grāmatu iegādei bija pietiekoši, bet 2022. gadā piešķirtie līdzekļi ir 

nepietiekami.  

 

 

 

 



 9 

 Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums”  

  2018  2019  2020  2021 2022 

Finansējums krājuma komplektēšanai  3703  4185  4001  3999 2661.78 

t.sk. pašvaldību finansējums  3703  4185  3012  3999 2100 

grāmatām  2707  3186  3012  3000 1500 

t.sk. bērnu grāmatām  672  623  481  566 446.57 

Periodiskajiem izdevumiem  996  999  989  999 600 

Finansējums krājumam uz 1 iedzīvotāju 

apkalpes zonā (pašvaldības finansējums)  

5.27  6.6  5.8  5.97 3.18 

  

2022. gadā bibliotēkas krājums papildināts par 730 vienībām. No kopskaita 

lielāko daļu- 533 sastāda prese un 197 grāmatas. Par bibliotēkas budžeta līdzekļiem 

nopirktas 123 grāmatas, 15 grāmatas saņemtas kā anonīms dāvinājums, bet 59 

monogrāfijas saņemtas bezatlīdzībā no LNB. Skaitļi parāda skarbo situāciju, ka bez 

dāvinājumiem bibliotēkai būtu jāiztiek ar gauži nelielu jaunieguvumu skaitu. 

 

 

 

Tabula “Krājuma rādītāji”  

  2018  2019    2020  2021 2022 

Jaunieguvumi  849  867  876  288 730 

Grāmatas  306  337  359  280 197 

t. sk. latviešu daiļliteratūra  68  113  91  90 73 

t. sk. bērniem  95  72  64  67 66 

Izslēgtie dokumenti  681  751  767  968 1634 

Krājuma kopskaits  7785  7901  8010  7856 6952 

 Grāmatu krājuma apgrozība  0.64  1.47  1.3  0.53 0.48 

Periodisko izdevumu apgrozība  1.55  7.23  6.45  2.11 3.70 

  



 10 

Pārskata periodā, piesaistot konsultantus no Saldus novada bibliotēkas krājumu 

komisijas, veikta fonda attīrīšana. No fonda izslēgti 521 preses izdevumi, kuriem ir 

beidzies īslaicīgās glabāšanas termiņš. Pamatojoties uz iesniegumu vēsturi un lasītāju 

pieprasījumu norakstītas 1113 monogrāfijas. Norakstīšanas iemesli ir trīs: nolietotas 

grāmatas (fiziski sliktā stāvoklī), nepieprasītas (ilgstoši nav izsniegumu) un saturā 

novecojušas. Visu norakstīto grāmatu eksemplāri ir pieejami Saldus novada bibliotēkā.  

 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāžu izmantojums”  

 2018  2019   2020  2021 2022 

Datubāze Letonika  12  12  14  19 29 

  

Aktīvo bibliotēkas lasītāju lielākā daļa ir senioru vecumā, tāpēc uzziņas, kuras būtu 

jāmeklē abonētajās datu bāzēs ir salīdzinoši nedaudz. 

Ievērojot 2021. gada nogalē veiktās krājums inventarizācijas ieteikumus, veikta 

bibliotēkas krājuma faktiskā stāvokli, kas atbilst BIS ALISE uzskaitei, precizēšana ar 

grāmatvedības uzskaiti. 

Uz 2022. gada 31. decembri Remtes bibliotēkas krājums ir 5893 eksemplāru par 

summu 38277.51 euro 

 

 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem 

No pagastā deklarētajiem 115 bērniem (līdz 18 gadu vecumam), 38 lasa pagasta 

bibliotēkā. No kopējā lasītāju skaita 24.8 % ir bērni. Grāmatu krājums bērniem ir 

daudzveidīgs un kvalitatīvs. Lai piesaistītu bērnus lasīšanai, pārskata periodā iegādātas 

66 jaunas grāmatas, kas ir  35.5% no jaunieguvumiem. Pārskata periodā Remtes 

bibliotēka iesaistījās lasīt veicināšanas programmā “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”. 

Šajā programmā piedalījās jaunākā vecuma lasītāji vecuma grupā 5+, un pieaugušie. 

Visas savam vecumam paredzētās grāmatas izlasīja vien divi pieaugušie un deviņi 

bērni. Tā kā pagastā lielākā daļa bērnu darbadienās ir skolās (ārpus pagasta), tad otrajā 

pusgadā aktīvāka sadarbība ir tikai ar pirmsskolas izglītības iestādes bērniem. Kopīgi 

(gan bibliotēkā gan bērnudārzā) lasām un pārrunājam grāmatas. Uzteicama ir piecu un 

sešu gadu veco bērnu grupiņas audzinātāja Aija Turka, kura ļoti cītīgi strādā ar bērniem 

tieši lasītprasmes un lasīt mīlestības attīstībā. 

Pirmajā pusgadā bija laba sadarbība arī ar skolu un skolotājām, īpaši trešo klasi, 

kuri nāca visi kopā ar audzinātāju ne tikai uz pasākumiem, bet arī izvēlēties un samainīt 

ārpusklases lasīšanai grāmatas. Īpaši jauks izvērtās mūsu atvadu pasākums maijā, kad, 

sadarbībā ar pagasta kultūras nama vadītāju, sagatavojām un novadījām pasākumu 

“Kas dzīvo dižmežā” Remtes pils parkā. Pasākuma laikā Remtes pamatskolas skolnieki 



 11 

(izņemot izlaiduma klasi) piedalījās komandu sacensībās. Bija vairāki foto orientēšanās 

kontrolpunkti, kuros bija jāveic dažādi ar lasīšanu un literatūru saistīti uzdevumi. Bērni 

atkārtoja savas zināšanas par teikām, izteiksmīgi priekšā lasīja citiem jau pierakstītās 

teikas par Remti, bet citā kontrolpunktā paši sacerēja savu teiku par to, kā Remtes bērni 

kļuva par grāmatu lasītājiem. Bija gan burtu mīklas, gan prāta mežģi, bet viena no 

interesantākajām lietām bērniem šķita tas, ka kontrolpunktā veikto uzdevumu atbildes 

bija jānosūta bibliotekārei ar viedtālruņa palīdzību. Jauka pēcpusdiena ar noslēgumu 

pie ugunskura, kad kopā cepām pārgājiena jeb skautu maizīti. 

Vidēji katrs bērns Bibliotēku apmeklējis 8.4 reizes. Iesniegums uz vienu lasītāju 

– bērnu 16.5  izdevumi. Salīdzinoši vairāk lasītas jaunākā un vidējā skolas vecuma 

grāmatas. 

 

Tabula “Darbs ar bērniem”   

Gads  Pagastā deklarēti bērni  b-kas  lietotāju skaits  Izlasītās grāmatas  

2018  110 52 760 

2019  103 50 943 

2020  100 45 869 

2021 98 30 591 

2022 115 38 626 

 

Secinājumi:  

1) Pagastā deklarēto bērnu skaits ir palielinājies, bet sakarā ar skolas likvidēšanu, 

bērni praktiski pagastā nav manāmi.  

2) No kopējā deklarēto bērnu skaita 33.04 apmeklē bibliotēku.  

3) Bērni neizmanto internetu bibliotēkā, jo visiem skolēniem mājās ir datori un 

interneta pieslēgums telefonos. 

4) Grāmatu izsniegums tikai nedaudz palielinājies, jo Remtē no vasaras ir 

likvidēta skola un bērni izvēlas izmantot bibliotēkas, kuras ir tuvu mācību 

iestādei. 

5) Arvien mazāk skolēniem tiek ieteikta ārpusklases lasīšana. 

  



 12 

 

 

 

8.  Novadpētniecība  

  

Bibliotēkas mērķis ir savākt vairāk materiālu par pagastu, tās iedzīvotājiem, 

slaveniem novadniekiem, kas dzimuši vai dzīvojuši pagastā. Novadpētniecības 

krājums izvietots atsevišķā plauktā.  

Novadpētniecības materiāli izmantoti ne tikai uz vietas bibliotēkā, bet, 

izmantojot Saldus novada kopkatalogu, par materiāliem Remtes novadpētniecības 

krājumā, uzzināja arī Jaņa Rozentāla Saldus  muzeja darbiniece, kura izmanto Remtes 

bibliotēkā pieejamos materiālus veidojot izstādi, kas būs veltīta Remtes novadniecei, 

tēlniecei Artai Dumpei. 

Savāktais un izpētītais novadpētniecības materiāls tika izmantots arī televīzijas 

raidījuma “Tas notika šeit” priekšizpētē un filmēšanā. 

Novadpētniecības materiālos meklēti un atrasti dati un fotogrāfijas Saldus 

pagasta veidotajai izstādei par kolhozu priekšsēdētājiem. 

Pārskata periodā BIS ALISE izveidoti 10 MARC ieraksti, rediģēti 19 MARC 

ieraksti un veiktas 68 paplašinātas meklēšanas. 

 

9. Publicitāte  

  

Lai sabiedrību informētu par bibliotēkas pakalpojumiem, Saldus novada 

bibliotēkas un Saldus novada mājas lapās ir ievietota informācija par pagasta 

bibliotēku. Publicitātei 2022. gada janvārī laikrakstā “Saldus Zeme” ir intervija ar 

bibliotēkas vadītāju, kurā tiek runāts par plašo piedāvājumu bibliotēkā un aicināti 

lasītāji atsākt lasīšanu pēc garās pandēmijas. Par aktivitātēm bibliotēkā ir ziņas 

sociālajos tīklos.  

  

10. Sadarbības tīkla raksturojums  

  

Sadarbība notiek ar Saldus novada bibliotēku, komplektēšanas un grāmatu 

apstrādes procesā, izmantojot SBA, piedaloties semināros, mācībās u.t.t. Ar novada 

bibliotēkām kopīgi tiek plānotas ceļojošās izstādes. Sadarbība ar pagasta pārvaldes 

speciālistiem ir ļoti laba. Pārvaldes vadītājs uzklausa bibliotēkas vajadzības, atbalsta 

dalību pieredzes braucienos un mācībās. Sadarbība notiek ar skolu, īpaši ar  skolotājām 

A. Turku un A. Holšteini. 



 13 

Ļoti laba  sadarbība notiek ar Remtes kultūras nama vadītāju. Būtiski ir 

apzināties, ka gan bibliotēka gan kultūras nams strādā kultūras jomā, un pagastā ir tikai 

tik aktīvo cilvēku, cik ir. Kopīgi ir veidoti vairāki pasākumi: “Latvijas nemateriālā 

kultūras mantojuma pasākums “Satiec savu meistaru!”, pasākums Ukrainas atbalstam, 

Izsūtīto piemiņas pasākums, Pasākums Remtes skolniekiem “Kas notiek dižmežā?”, 

Remtes posma intelektuālo uzdevumu sagatavošana tūrisma auto foto rallijam “Līgo 

Saldus”, Remtes Rožu svētki, Dzejas dienas bibliotēkā “Piecpadsmitais tilts” (tikšanās 

ar dzejnieci/ rakstnieci Ievu Samausku un muzikanti Agitu Holšteinu. (attēlus skatīt 

pielikumā)   

Kā sadarbības partneris noteikti jāmin pansionāts “Atpūtas”, kurp divas reizes 

mēnesī bibliotekāre dodas ar grāmatu kolekciju, iepazīstina ar jaunumiem un izsniedz 

lasīšanai grāmatas .  

 Veiksmīga sadarbība ar grāmatu izplatītāju firmu Virja AK, SIA, un SIA, 

Latvijas Grāmata, kuri dažu dienu laikā iepirktās grāmatas pieved klāt.  

  

 

 25.01.2023.                               Ieva Adzereiko   

 

 

 

 

*- Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu 

 

  



 14 

Pielikums  

 

 

“Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma pasākums “Satiec savu meistaru!” 

 

”Kas notiek Dižmežā?” 

 



 15 

 

“Piecpadsmitais tilts” 

 Publicitāte Facebook 



 16 

 

  

 

Telpu un gaismu pārmaiņas. 


